

Tilsynsbrev i forbindelse med klage over ikke overdækket dybstrøelse/kompost tilhørende ejendommen:

Hulmosevej 3
6880 Tarm

Tilsynsbrev

Fra virksomheden deltog	Telefonisk samtale med ejer samt indsendt billedokumentation. Klagesagen er udført administrativt.
-------------------------	--

Der er d. 13. januar kommet en klage over udækkede markstakke tæt på vej, samt manglende rengøring af vejen.

- Ejer har d. 15. januar indsendt billeder af, at 2 stakke med dybstrøelse/kompost er overdækket.

Vurdering:

Gødningsoplag (dybstrøelse/kompost) skal løbende overdækkes med vandtæt materiale.

- Dette vil sige, at dybstrøelsen kort tid efter, at dybstrøelsen er fjernet fra stalden, skal det overdækkes med plastik/vandtæt presenning.

Hvis dybstrøelse/kompost fremadrettet ikke overdækkes hurtigst muligt, vil der blive foretaget yderligere sanktion.

Ovenstående forhold giver anledning til følgende indskærpelse:

Der skal øjeblikkelig etableres en overdækning af gødningsoplaget i form af kompostdug eller lignende vandtæt materiale, eksempelvis plastik, så kravene i Bekendtgørelse om miljøregulering af dyrehold og om opbevaring og anvendelse af gødning bek. nr. 1176 af 23. juli 2020 § 16 efterkommes.

Offentliggørelse

Ringkøbing-Skjern Kommune har jf. bekendtgørelse om miljøtilsyn kapitel 3, pligt til at offentliggøre tilsynsrapporten. Derfor sendes tilsynsrapporten i 2 ugers høring hos dig inden den endelige offentliggørelse.

Har du spørgsmål eller kommentar, er du velkommen til at kontakte undertegnede.

Brugerbetaling

Brugerbetalingen betyder, at du skal betale for det reelle tidsforbrug i forbindelse med tilsyn af ejendommen. Det registrerede tidsforbrug for tilsynet omfatter forberedelse, tilsynet og efterfølgende afrapportering samt eventuel opfølgning. Kommunens arbejde med tilsyn med sådanne virksomheder reguleres årligt. I 2021 er den 427,00 kr. pr. time. Brugerbetaling opkræves kvartalsvis og faktureres til ejer af ejendom.

Opsummering af håndhævelser

18-01-2021	Indskærpelse, Miljø	Dybstrøelse/kompost skal hurtigst muligt overdækkes med plastik/vandtæt presenning, efter at det er fjernet fra staldanlæg.
------------	---------------------	---

Tilsynsrapport

Markstakke med husdyrgødning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar	Antal ved tilsyn
Kompost - overdækning, afstand mv.	<p>Der er d. 13. januar kommet en klage over udækkede markstakke tæt på vej, samt manglende rengøring af vejen.</p> <p>Samme dag har jeg telefonisk kontakt med ejer angående de uoverdækkede markstakke, samt manglende rengøring af offentlig vej.</p> <ul style="list-style-type: none">- Ejer lover at få markstakkene skubbet lidt væk fra vejen, få dybstrøelsen/komposten overdækket med vandtæt plastik/presenning samt at få rengjort vejen. <p>Den 15. januar indsendte ejer billeddokumentation for, at forholdene er bragt i orden.</p> <p><u>Vurdering:</u></p> <p>Gødningsoplæg (dybstrøelse/kompost) skal løbende overdækkes med vandtæt materiale. Dette vil sige, at kort tid efter, at dybstrøelsen er fjernet fra stalden, skal det overdækkes med plastik/vandtæt presenning.</p> <p><u>Hvis dybstrøelse/kompost fremadrettet ikke overdækkes hurtigst muligt, vil der blive foretaget yderligere sanktion.</u></p>	2

Miljørisikovurdering

Dato for vurdering	03-09-2020
A. Miljøledelse	3
B. Regelefterlevelse	5
C. Oplagret gødning	3
D. Størrelse	5
E. Sårbarhed	3
Vægtet sandsynlighed	4,20
Vægtet konsekvens	3,66
Vægtet score	3,93

Information om miljørisikovurderingens parametre kan findes på:

<https://www2.mst.dk/Wiki/Tilsyn.Risikovurdering.ashx>

Venlig hilsen

Erik Lauridsen Haahr

Land, By og Kultur – Land og Vand
Ringkøbing-Skjern Kommune

I forbindelse med behandlingen af en sag kan det være nødvendigt, at Kommunen indsamler, behandler og videregiver personoplysninger, der er nødvendige for sagens behandling. Ifølge persondataloven har du og andre, der er nævnt i sagen, blandt andet ret til at bede om indsigt i disse oplysninger, ret til at gøre indsigelser mod, at oplysningerne behandles, ret til at berigtige oplysningerne samt ret til at klage over behandlingen til Datatilsynet.

Forvaltningsloven og offentlighedsloven giver normalt også mulighed for at få indsigt i sagen, og du har altid ret til at udtale dig.